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RAF och RAF-M 

Referensgruppen för Antibiotikafrågor (RAF) utgör Smittskyddsinstitutets (SMI), 
Svenska Läkaresällskapets (SLS), och Strategigruppens för rationell 
antibiotikaanvändning och minskad antibiotikaresistens (STRAMA) expertgrupp i 
antibiotikafrågor.  
RAF´s metodgrupp, RAF-M, utgör SMIs och SLS expertgrupp i metoder för 
resistensbestämning av bakteriers känslighet för antibiotika. 

RAF 

Medlemmar 

RAFs medlemmar utses av SMI, SLS och STRAMA enligt följande:  

SMI utser två representanter: sekreterare samt ytterligare en representant.  

SLS utser genom sina sektioner/föreningar representanter för: mikrobiologi 3 
representanter, varav ordföranden i RAF-M är självskriven, infektionssjukdomar 3, 
barnmedicin 1, klinisk farmakologi 1, otorinolaryngologi 1 och allmänmedicin 1.   
SLS utser årligen bland ST-läkare 1 representant vardera inom specialiteterna 
mikrobiologi och infektionsmedicin (mandatperiod 1 kalenderår).  

STRAMA utser en representant. 

Mandatperiod är 3 år med möjlighet till förlängning om organisationen så bestämmer. Då 
representant avgår meddelar denne sin organisation som har att utse ersättare.  

RAF utser ordförande och sekreterare.  
Det står RAF fritt att inom eller utanför gruppen utse en vetenskaplig handläggare.  
Det står RAF fritt att till sammanträden adjungera specialister eller representanter för 
myndigheter. 

Uppgifter 

RAF samverkar med andra europeiska brytpunktskommitteer i EUCAST (European 
Committee for Antimicrobial Susceptibility Testing) för att uppnå en harmonisering av 
brytpunkter och resistensbestämning i Europa. RAF medverkar i de av EUCAST och 
EMEA utvecklade processerna för bestämmande av brytpunkter för nya antibiotika och i 
den av EUCAST utvecklade processen för revision av brytpunkter för existerande 
antibiotika. 

RAF sammanställer tillsammans med RAF-M underlag för RAFs beslut av indelning av 
bakterier i känslighetsgrupper (S, I och R) för antibakteriella medel.  



RAF verkar för en rationell användning av antibakteriella medel genom att meddela 
producentobunden information och genom att medverka i policyskapande åtgärder.  

Utredningsuppdrag i och expertutlåtande av RAF kan initieras av RAF, SMI, STRAMA 
och SLS. Efter överenskommelse mellan RAF och berörd organisation, kan RAF, delar 
av RAF eller enstaka RAF-medlem påta sig särskilt utredningsuppdrag, t.ex. besvarande 
av förfrågningar och remisser eller framtagande av kunskapsunderlag. Om särskild tid 
måste avsättas kan SMI eller STRAMA avsätta särskilda medel för uppdraget. 

Årsrapport för RAFs verksamhet skall upprättas och göras tillgänglig från RAFs, SMIs 
och STRAMAs hemsidor. 

RAFs medlemmar skall till RAF årligen avge jävsdeklaration enligt särskilt formulär. 

Ekonomi 

SMI svarar för RAF-medlemmarnas reguljära rese- och sammanträdeskostnader. SLS 
föreningar för mikrobiologi och infektionsmedicin ansvara för resor till sammanträden 
för sina ST-representanter. STRAMA svarar för överenskommen särskild arbetstid för 
RAFs vetenskapliga handläggare.  

Traktamente respektive sammanträdesarvoden utgår ej.  

SMI eller STRAMA ersätter efter särskild överenskommelse RAF, eller medlem i RAF, 
för särskilda utredningsuppdrag t.ex. för bortfall av arbetsinkomst. 

Senast den 1 oktober skall RAFs ordförande till SMIs generaldirektör och STRAMAs 
ordförande inkomma med ett budgetförslag för det kommande kalenderåret.  

Konsensusmodellen är den gällande för beslut i RAF. 

 

 

RAF-M 

Medlemmar  

RAF-M består av 8 – 10 medlemmar, från svenska mikrobiologiska laboratorier. 
Medlemmarna utses av Svenska Läkaresällskapets (SLS) förening för medicinsk 
mikrobiologi och Smittskyddsinstitutet. Ordförande utses i samråd mellan SMIs 
generaldirektör, RAFs ordförande och ordförande för SLS förening för mikrobiologi. 
SMI utser sekreterare i RAF-M.  
Dansk och norsk förening för mikrobiologi erbjuds utse var sin extra medlem i RAF-M. 



Vid valet av medlemmar skall tillgodoses en rimlig geografisk och könsmässig 
fördelning. Mandatperioden för medlemmarna är tre år med möjlighet till förlängning. 

Uppgifter  

RAF-M ansvarar tillsammans med mikrobiologiska laboratorier i Sverige, Danmark och 
Norge för metodutveckling och kontinuerligt kvalitetsarbete avseende 
resistensbestämning och resistensövervakning. Arbetet syftar till att säkerställa 
reproducerbarhet och korrekt tolkning med använda metoder för resistensbestämning. 

RAF-M samverkar genom RAF med andra europeiska brytpunktskommitteer i EUCAST 
(European Committee for Antimicrobial Susceptibility Testing) för att uppnå en 
harmonisering av resistensbestämning i Europa och för att fastställa brytpunkter för nya 
antibiotika och revidera brytpunkter för existerande antibiotika.  

RAF-M anger referensmetod för resistensbestämning och bistår RAF med underlag för 
beslut vid fastställande av MIC-gränser och zonbrytpunkter med den angivna 
referensmetoden. 

RAF-M genomför nordiska eller svenska workshops inom området resistensbestämning. 
Workshopen är öppen för läkare, mikrobiologer och biomedicinska analytiker från 
mikrobiologiska laboratorier.  

Årsrapport för RAF-Ms verksamhet skall upprättas och göras tillgänglig från RAFs, 
SMIs och STRAMAs hemsidor. 

RAF-Ms ekonomi. 

SMI ansvarar ekonomiskt för det laboratoriearbete som utföres på SMIs antibiotika-
avdelning och vid det externa referenslaboratoriet (fn i Växjö) för resistensbestämning. 
SMI bekostar RAF-Ms sekreterare. 

SLS ansvarar ekonomiskt för reguljära rese- och sammanträdeskostnader för övriga RAF-
M-medlemmar och SLS förening för mikrobiologi ansvarar för revisionen av RAF-Ms 
ekonomi. 

Traktamente respektive sammanträdesarvoden utgår ej. 

Dansk och norsk representant i RAF-M bekostar sina kostnader för deltagande i RAF-Ms 
arbete. 

Godkänt av RAF, Ragnar Norrby (generaldirektör SMI), Föreningen medicinsk 
Mikrobiologi samt Infektionsläkarföreningen. 
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